[image: image1.png]

          проект
                                 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

                            НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

              НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                            РЕШЕНИЕ
__-й внеочередной сессии 3-го созыва

От 00.00.2025 г.№__
с.Новогригорьевка
О внесении изменений в решение Новогригорьевского сельского
совета «Об утверждении Правил благоустройства и содержания
территории муниципального образования Новогригорьевское
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»
от 31.08.2020 г. №1 (с изменениями).

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, с целью выполнения п.2.3. поручения Главы Республики Крым от 30.01.2025 года №1/01-32/355, Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,
       Новогригорьевский  сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», утвержденные решением Новогригорьевского сельского совета от 31.08.2020 года №1 (с изменениями), (далее – Правила) следующие изменения :
1.1.Статью 40 Правил  дополнить  пунктом 7 следующего содержания:

  «7. Информация на вывесках должна выполняться на государственном языке Российской Федерации. Дополнительно возможно использование государственных языков Республики Крым.
В случаях использования наряду с государственным языком Российской  Федерации  государственных языков Республики Крым тексты на русском  языке и на государственных языках Республики Крым должны быть идентичны по содержанию, равнозначными  по размещению и техническому оформлению (иметь одинаковые  параметры – цвет, тип, размер шрифта на основе кириллицы).
Данное положение не распространяется на фирменные наименования, товарные знаки (логотипы), зарегистрированные в Государственном реестре товарных знаков».

2.Обнародовать настоящее решение в сетевом издании "Официальный сайт Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений, социально-экономическому развитию.

Председатель Новогригорьевского
 сельского совета
Бурлак П.А.